
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  1086  
Proponente: VIABILITÀ 
Classificazione:  11-15-02 2020/4 
 

 Del  20/11/2020 

 
Oggetto: CORREZIONE AL PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI N. 

1045 DEL 10/11/2020 AVENTE AD OGGETTO " INTERVENTI OCCORRENTI PER LA 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI E RELATIVE PERTINENZE - 
ANNO 2020 - ACQUISIZIONE DI SERVIZI VARI E DI FORNITURE DI MATERIALI 
OCCORRENTI PER LA MANUTENZIONE DELLE STRADE PROVINCIALI DI COMPETENZA 
DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA MANUTENZIONE E GESTIONE RETE STRADALE - AREA 
PIANURA AL FINE DI GARANTIRE LA SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO LE 
STRADE MEDESIME - AFFIDAMENTO SERVIZI E FORNITURE AD IMPRESE DIVERSE, AI 
SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL DECRETO LEGGE 16 LUGLIO 2020 N. 76 
CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, CON LA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 
120 - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 37.807,80" 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento del dirigente del Settore Lavori Pubblici n.1045 del 
10/11/2020 avente ad oggetto "INTERVENTI OCCORRENTI PER LA 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI E 
RELATIVE PERTINENZE - ANNO 2020 - ACQUISIZIONE DI SERVIZI VARI 
E DI FORNITURE DI MATERIALI OCCORRENTI PER LA MANUTENZIONE 
DELLE STRADE PROVINCIALI DI COMPETENZA DELLA UNITA' 
ORGANIZZATIVA MANUTENZIONE E GESTIONE RETE STRADALE - 
AREA PIANURA AL FINE DI GARANTIRE LA SICUREZZA DELLA 
CIRCOLAZIONE LUNGO LE STRADE MEDESIME - AFFIDAMENTO 
SERVIZI E FORNITURE AD IMPRESE DIVERSE, AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. A) DEL DECRETO LEGGE 16 LUGLIO 2020 N. 76 
CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, CON LA LEGGE 11 
SETTEMBRE 2020 N. 120 - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 37.807,80”; 

 
Considerato che nell’allegato A) del provvedimento in oggetto indicato si è incorsi 
in errori materiali, come da documentazione conservata in atti;  
 
Ritenuto opportuno procedere alla correzione sostituendo l’allegato A) del 
provvedimento n.1045 del 10/11/2020 con l’allegato del presente provvedimento 
mantenendo invariato il totale complessivo dell’importo affidato e impegnato, pari 
a euro di 37.807,80; 
 
 

DISPONE 
 
di correggere il proprio provvedimento n. 1045  del 10/11/2020 avente ad oggetto 
"INTERVENTI OCCORRENTI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA 
DELLE STRADE PROVINCIALI E RELATIVE PERTINENZE - ANNO 2020 - 
ACQUISIZIONE DI SERVIZI VARI E DI FORNITURE DI MATERIALI 
OCCORRENTI PER LA MANUTENZIONE DELLE STRADE PROVINCIALI 



DI COMPETENZA DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA MANUTENZIONE E 
GESTIONE RETE STRADALE - AREA PIANURA AL FINE DI GARANTIRE 
LA SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO LE STRADE MEDESIME 
- AFFIDAMENTO SERVIZI E FORNITURE AD IMPRESE DIVERSE, AI 
SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL DECRETO LEGGE 16 
LUGLIO 2020 N. 76 CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, CON 
LA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 120 - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 
37.807,80” annullando e sostituendone l’allegato A) con l’allegato al presente 
provvedimento; 
 
- DI DARE ATTO che il presente provvedimento è finalizzato alla realizzazione 
dell’obiettivo n. 018104 “Manutenzione ordinaria delle strade provinciali” del 
centro di costo 1801 – Viabilità, del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020, e 
dell’obiettivo n. 018105 “Gestione di servizi di emergenza e di pronta reperibilità 
(emergenza neve e ghiaccio e non)” del centro di costo 1801 – Viabilità, del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020;  
 
 
- DI DARE ATTO che la scadenza della suddetta spesa rimane programmata per 
l’annualità 2020. 
 

ATTESTA 
 

che è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del presente 
procedimento come da Atto del Presidente della Provincia n. 61/2020; 
 
la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art.147 bis del D. LGS. 18/08/2000, n. 267 e successive 
modificazioni; 
 
che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento, in quanto 
ricompreso nel P.T.P.C.T. 2020 – 2022 della Provincia di Ravenna, ai sensi e per 
gli effetti di cui alla legge n.190/2012, è oggetto di misure di contrasto ai fini della 
prevenzione della corruzione . 
 

DICHIARA 
 

di dar corso agli adempimenti relativi alla esecuzione degli obblighi di 
pubblicazione previsti dall'art. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi dell'art. 29, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni. 
  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
NOBILE PAOLO 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 



 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo, ai sensi e agli effetti dell'art. 183, comma 7 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.  
  
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome _______________________ 

     Qualifica  _______________________ 

     Firma   ________________________ 
 


